

No. 11 / December 2022, Cologne #idscologne

IDS 2023: su entrada digital en pocos pasos

La aplicación IDS gestiona entradas, billetes de transporte e información relevante sobre el evento

Del 14 al 18 de marzo de 2023, no sólo tendrá lugar la 40.ª edición de IDS, la feria internacional líder del sector dental, sino que esta también celebrará su centenario. Así que empresas y profesionales de todo el mundo han empezado ya a planificar su visita al acontecimiento más destacado del sector dental. Esto incluye también la compra anticipada de la entrada para IDS 2023 y la instalación de la aplicación de IDS en el teléfono electrónico o smartphone. La tienda de entradas en línea de IDS 2023 (Ticket-Shop) se pondrá en marcha a mediados de diciembre y a partir de entonces se podrán solicitar entradas. Las entradas para IDS 2023 pueden reservarse exclusivamente en línea y se expedirán de forma personalizada.

Pasos para comprar una entrada en línea en la tienda de entradas de IDS:

1. Inscripción, compra de entradas y pago

En el primer paso, el visitante debe acceder al siguiente enlace: https://www.english.ids-cologne.de/trade-fair/tickets/buy-tickets/. Aquí puede comprar entradas o canjear códigos de entradas digitales; pero antes de hacerlo, deberá registrarse para obtener una nueva cuenta de Koelnmesse, proceso en el cual será guiado. Los visitantes de la feria que ya estén registrados en Koelnmesse pueden utilizar sus datos de acceso existentes y adquirir directamente entradas para IDS. Estos datos personales de acceso a la cuenta de Koelnmesse también son válidos para acceder a la aplicación de la feria y a la plataforma digital de eventos IDSconnect. Los nuevos visitantes, después de registrarse, podrán comprar su entrada para IDS o canjear el código de una entrada digital preexistente. El pago podrá realizarse mediante PayPal o tarjeta de crédito (MasterCard, VISA, American Express).

2. Descarga de la aplicación IDS

Para IDS 2023 habrá exclusivamente entradas digitales. El requisito previo para poder utilizar la entrada digital es descargarse en el smartphone la aplicación IDS, disponible en App Store (iOS) o Google Play Store (Android). En cuanto la tienda de entradas de IDS esté en línea, se activará la aplicación de IDS. Tras iniciar sesión en esta aplicación con los datos de acceso de la cuenta de Koelnmesse, la entrada adquirida se mostrará automáticamente en el Ticket Wallet (monedero digital) de la aplicación. Por supuesto, la aplicación IDS es gratuita y puede descargarse para iPhone/iPad y Android en alemán e inglés.

Además de la entrada de acceso a la feria IDS 2023, el visitante recibirá un billete de transporte gratuito en un correo electrónico aparte. Este billete también se



IDS 14.03. - 18.03.2023 www.english.idscologne.de

Your contact:
Volker de Cloedt
Tel.
+49 221 821-2960
e-mail
v.decloedt@koelnmesse.de

Koelnmesse GmbH Messeplatz 1 50679 Köln P.O. Box 21 07 60 50532 Köln Germany Tel. +49 221 821-0 Fax +49 221 821-2574 www.koelnmesse.com



GFDI Gesellschaft zur Förderung der Dental-Industrie mbH (Society for the Promotion of the Dental Industry) Aachener Strasse 1053-1055 50858 Cologne Germany Phone +49 221 500687-0 Fax +49 221 500687-21 info@gfdi.de www.gfdi.de

GFDI is the commercial enterprise of the



Association of the German
Dental Manufacturers e.V. (VDDI)
info@vddi.de
www.vddi.de



muestra automáticamente en el monedero digital de la aplicación IDS. El billete (de 2ª clase) es válido para el transporte público en la red ampliada operada por las entidades Verkehrsverbund Rhein-Sieg (VRS) y Verkehrsverbund Rhein-Ruhr (VRR), pero no se aplica a los trenes de Deutsche Bahn AG que están sujetos a recargos, como es el caso de los IC/EC o ICE. El billete da derecho a realizar el viaje de ida y vuelta a IDS 2023 durante el periodo ferial especificado, no es transferible a otras personas y sólo es válido junto con un documento de identidad reconocido con fotografía y el billete de entrada a IDS 2023.

Page 2/3

3. Ventajas de la aplicación IDS antes, durante y después de la visita a la feria La aplicación IDS no sólo gestiona las entradas a la feria y los billetes para el transporte público local (VRS y VRR), sino que también ofrece a todos los participantes en la feria una serie de ventajas adicionales, antes, durante y después del evento. Desde tres meses antes del evento puede utilizar el planificador de citas de la aplicación para organizar charlas y reuniones con otros participantes y redes del sector. Incluso meses después del evento, la aplicación sigue ofreciendo diversos contenidos y oportunidades para establecer contactos, lo que permite un seguimiento exitoso de la feria.

Otras de las ventajas que ofrece la aplicación IDS:

- Establecimiento interactivo de contactos con chat de texto simple integrado.
- Búsqueda de expositores por orden alfabético, países, pabellones, grupos de productos y entradas de productos.
- Vista detallada con toda la información y productos del expositor.
- Informaciones actualizadas y retransmisión en directo del programa del evento (incluida búsqueda, lugar del acontecimiento, etc.)
- Transferencia a la agenda o libreta de direcciones del dispositivo de las fechas de citas con los expositores y del programa del evento.
- Intercambio de datos sobre la información de los expositores y del programa de IDS 2023.
- Plano interactivo de todos los pabellones con todas las escaleras, entradas y salidas.
- Posibilidad de elaborar una lista de favoritos personales en la búsqueda de expositores y en el programa del evento.
- Exportación de favoritos personales (correo, mensajes, OneDrive, Dropbox, etc.).
- Información sobre la llegada y partida a Colonia, así como sobre opciones de alojamiento en la ciudad.
- Seguimiento de clientes potenciales integrado en la aplicación de la feria, con exportación de datos de contacto.

Acerca de IDS

La Exhibición Dental Internacional, IDS, se celebra cada dos años en Colonia y está organizada por la Sociedad para la Promoción de la Industria Dental (GFDI), empresa comercial de la Asociación de la Industria Dental Alemana (VDDI) y llevada a cabo por Koelnmesse GmbH, Colonia.

Nota para la redacción:

En nuestra galería de imágenes en internet, en www.english.ids-cologne.de/imagedatabase



tienen a su disposición material fotográfico sobre la IDS.

Page
En www.english.ids-cologne.de/pressinformation encontrarán informaciones para la ensa.

3/3

En caso de publicación, agradeceremos el envío de un ejemplar.

Su contacto para consultas:

Para información y referencias sobre la industria dental: VDDI/GFDI - Gabinete de prensa Burkhard Sticklies / Agnes Plümer sticklies@vddi.de / pluemer@vddi.de

Para información sobre IDS:

Volker de Cloedt Communications Manager

Koelnmesse GmbH Messeplatz 1 50679 Köln Germany

Tel. +49 221 821-2960 Fax +49 221 821-3544

Email: v.decloedt@koelnmesse.de Internet: www.koelnmesse.com